令和４年度 第２回 学校運営協議会 議事録

学校名 大磯町立たかとり幼稚園

開催日時 令和４年７月 19日（火）９：50～11：00

出席者
委 員：守屋会長、仲手川副会長、神山委員

事務局：萩原教頭

内容

仲手川副会長より挨拶

（１）協議

〈１学期の振り返り〉

・水遊び・プール遊びの機会を多く取り入れ年長は水に親しみ、年中・少も

意欲的に参加し、着替えがスムーズになった。紙パンツ使用の場合の対応も

工夫し、全園児が楽しんだ。

・園児の祖父や父の協力、シルバー人材センターの畑のジャガイモ掘り等、

野菜作りや収穫等を通して地域との交流を行った。

 ・子どもが主体的に関わる環境を作り、苗の購入から栽培、収穫した食材を

使って園で調理して食す等、年長が主になり展開。年中・少の反応の違いに

それぞれの成長を感じる。

〈２学期について〉

・今後の状況をみて、『おにぎりの日』等、出来ることを展開していく。

 ・運動会について、春の小運動会の学年ごと２名の観覧制限は好評。今まで

全員で行う運動会を知らないので秋も同様で良い。りんご取りは伝統。異年

齢交流(ほかほかタイム)も内容に入れ、観覧は１名に制限する。

・いそっこフェスティバル(年長交流)について

・秋の遠足について

・発表会について

〈取り入れたいこと・検討〉

 ・学校給食体験等、小学校へ行く機会を作る

 ・白バイ、消防車、救急車見学

 ・保護者からバザーの再開を望む声がある

・マチコミメールで出欠席連絡について

・シルバー人材センターの方との交流について

（２）その他

・園周りの除草作業の協力に感謝

※次回日程は、令和４年 12月 21日（水）９：15～

※８月３日（木）学校運営協議会研修会 14:00～16:00国府小学校

会議の経過を記載し、その相違ないことを証しここに署名する。

 令和４年７月 22日

            会長                  守屋 有紀

 会長が指名する委員           神山 水晶